

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVOORIZONTE/MG						
Av. João Bernardino de Souza, 714, Centro, Novorizonte, MG, Brasil, CEP 39568-000Telefone: (38) 3843-8110				REFERÊNCIA		
				SINAPI C/DESONERAÇÃO - 10/2022		
COMPOSIÇÃO UNITÁRIA / COTAÇÃO				SEINFRA C/ DESONERAÇÃO - 06/2022		
				SUDECAP C/ DESONERAÇÃO - 08/2022		
QUADRA GRAMA SINTÉTICA						
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	P. UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
	COMP-01	GRAMA SINTÉTICA PARA CAMPO - 60 MM, COM APLICAÇÃO DE COLA DE CONTATO NA JUNÇÃO DOS ROLOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²			R\$ 89,13
COTAÇÃO (BRASILGRASS)	COT- 01	GRAMA SINTÉTICA PARA CAMPO - 60 MM - FORNECIMENTO	m²	1,00	79,70	79,70
SINAPI-I	4791	ADESIVO ACRILICO DE BASE AQUOSA / COLA DE CONTATO	kg	0,10	44,76	4,47
SEINFRA	ED-50378	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,25	19,86	4,96
	COMP-02	BORRACHA GRANULADA PARA GRAMA SINTÉTICA	kg			R\$ 5,95
COTAÇÃO (MINAS GRAMADOS)	COT- 02	BORRACHA GRANULADA PARA GRAMA SINTÉTICA	kg	1,00	1,90	1,90
SEINFRA	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,25	16,21	4,05
	COMP-03	POSTE 9,8 M LIVRE COMPOSTO POR 4 REFLETORES COM LAMPADA LED 150 W	un			R\$ 4.737,47
COTAÇÃO (MAGALU)	COT- 03	REFLETOR LED 150W	un	4,00	452,52	1.810,08
SUDECAP	11.56.04	POSTE POSTE GALVANIZADO ESCALONADO RETO ENGASTADO HT=12,0M / HL=9,8M /DB=139MM /DT=89MM	un	1,00	2.587,70	2.587,70
COMPOSIÇÃO	COMP-04	CRUZETA	m	3,50	85,38	298,83
SETOP	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	22,61	22,61
SETOP	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00	18,25	18,25
	COMP-04	CRUZETA	m			R\$ 85,38
SINAPI-I	574	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M	m	1,00	31,74	31,74
SINAPI-I	11929	ABRACADEIRA, GALVANIZADA/ZINCADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA *12,6 A *14 MM, D = 4" A 4 3/4"	un	2,00	21,26	42,52
SEINFRA	ED-7830	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,50	22,24	11,12

José Magno Sarmento
 Engenheiro Civil
 CREA/MG: 32.278/D